O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do período de vigência do Contrato nº 13/2021 -
SR/PF/SC, por um período de 20 meses, a contar de 20/05/2023 à 19/12/2024, com fundamento no art. 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/93.
 
CLÁUSULA SEGUNDA –  DO VALOR –
O valor total estimado para o período de prorrogação será de R$ 9.596,00  (nove mil quinhentos e noventa e
seis reais), divididos de acordo com o quadro abaixo:

 

Item Prestação dos serviços contínuos Valor
mensal

 
Valor total 

      (20
meses)       

3
Manutenção preventiva e corretiva de elevador, com eventuais substituições

de peças, inclusive com atendimento emergencial de 24h/dia, 07 dias por